

Onsdag d. 11. september 2024

Stella - Et Liv

(116 min.)

Filmen er et autentisk drama fra 2. Verdenskrig. I den myldrende storby Berlin lykkes det en større gruppe af jøder at gå under jorden og klare sig igennem med falske identitetspapirer og med en god portion snedighed.

En af dem er Stella Goldschlag.

Med sit kønne ydre og sit blonde hår kan hun ikke bare begå sig blandt de "ariske" tyskere, hun kan også forføre sig til fordele og gode kontakter, som skaffer falske papirer til hendes trosfæller. Mod en pris, naturligvis. En høj pris.

Men i 1943 er hendes dage som dronning af denne kriminelle underverden slut. Hun bliver taget af Gestapo og må træffe et valg...

Onsdag d. 9. oktober 2024

Kalak

(120 min.)

Filmen 'Kalak' er baseret på Kim Leines selvbiografiske debutroman fra 2007.

Historien handler om Jan, der vokser op i en religiøs familie i en norsk bygd og som 17-årig tager til Danmark og flytter ind hos sin far, der forgriber sig seksuelt på ham.

Den unge mand uddanner sig til sygeplejerske og tager til Grønland for at arbejde i selskab med sin kæreste. Men kærligheden holder ikke, og Jan begiver sig ud i det grønlandske natteliv, hvor han finder et liv af kvinder og stoffer.

Filmen har fået international anerkendelse, og blev belønnet med to priser på den anerkendte San Sebastian Filmfestival.

Onsdag d. 13. november 2024

Napoleon

(158 min.)

I det historiske epos 'Napoleon' kan man se den Oscar-vindende skuespiller Joaquin Phoenix i rollen som Napoleon Bonaparte.

Vi følger hans sygelige afhængighed, nærmest besættelse og forhold til hans eneste store og sande kærlighed Josephine og bliver vidner til hans visionære militære og politisk taktiske skakspil med resten af Europas herskere som brikker i spillet om den absolutte magt. Filmen instrueres af den anerkendte filminstruktør Ridley Scott, der står bag episke film som Exodus: Gods and Kings, Kingdom of Heaven og ikke mindst Gladiator. 'Napoleon' markerer en genforening mellem Scott og Phoenix, der sidst arbejdede sammen på netop 'Gladiator', der sikrede Phoenix sin første Oscar-nominering.

Onsdag d. 22. januar 2025

Bonnard, Pierre et Marthe

(122 min.)

Filmen 'Bonnard, Pierre & Marthe' er et fransk drama om kunst og kærlighed.

Da Bonnard mødte Marthe de Mélny, vidste han ikke, at hun skulle blive hjørnестenen i hans liv og arbejde, men Marthe endte med at optræde i mere end en tredjedel af alle værkerne af lykkens maler. Og selv om det ikke var idel lykke alle dage, og jalousien indimellem rasede, så holdt de ved. Instruktøren Martin Provost (Gensynet, Den gode hustru) slår ned i tre centrale perioder i deres samliv - i 1914, 1918 og 1942. Cécile de France og Vincent Macaigne spiller de to hovedroller.

Onsdag d. 26. februar 2025

The Old Oak

(113 min.)

Filmen 'The Old Oak' udspiller sig i en lille by i det nordlige England, hvor en gammel pub med navnet The Old Oak er byens hjerte.

Fremtiden for Old Oak og byen er dog uvis, da folk forlader byen efter minerne er lukket. Pub-ejeren TJ Ballantynes situation bliver truet endnu mere, da syriske flygtninge bliver anbragt i landsbyen uden varsel.

Filmen er instrueret af Ken Loach, der er en af britisk films mest erfarne herre. Med film som Vinden som ryster kornet, Sorry We Missed You og Jeg, Daniel Blake er han blevet kendt for sin socialrealistiske stil og samfundskritiske tematikker.





BIO
HUSET

BIO Huset

byder endnu engang velkommen til en ny filmsæson med gode voksenfilm. Vi har igen udvalgt 5 gode film, som vi viser onsdag formiddage. Vi starter med kaffe og rundstykker fra kl. 09.45 og alle film starter kl. 10.15.

Tag gerne familie, venner eller naboen med.

Det er muligt både at købe hele pakken til en meget fordelagtig pris, men har du lyst til kun at se udvalgte film, er løssalg også en mulighed.

Vi starter sæson med et stærkt tysk drama, som fortæller den autentiske historie om en jødisk jazzsanger.

Fra 2.verdenskrig bevæger vi os til Grønland med filmen Kalak, som er baseret på Kim Leines selvbiografiske debutroman fra 2007.

I november har vi valgt den historiske film Napoleon, som fortæller historien om Napoleons nærmest sygelige afhængighed og besættelse af Josephine, og bliver vidne til hans kamp om magten med hele resten af Europas herskere.

I januar måned bevæger vi os fra det politiske til det kunstneriske miljø med en film om store kærlighed. Filmen er en sanselig oplevelse med flotte billeder fra den franske natur.

I februar slutter vi med en film udspiller sig i en lille by i det nordlige England, hvor byens indbyggere føler sig truet, da syriske flygtninge bliver anbragt i byen uden varsel.



BIO
HUSET

Programoversigt:

Onsdag d. 11. september
Stella - Et Liv

Onsdag d. 9. oktober
Kalak

Onsdag d. 13. november
Napoleon

Onsdag d. 22. januar
Bonnard, Pierre et Marthe

Onsdag d. 26. februar
The Old Oak

Billetter til alle 5 film kan købes i BIO Husets åbningstid eller på vores hjemmeside biohuset.dk her kan man både betale og printe billetterne.

5 gode film for 275 kr.
(Løssalg 80 kr.)
Inkl. kaffe og rundstykker.

Der ydes ikke yderligere rabatter på denne favorable pris.

BIO Huset Torvet 6 8464 Galten
Tlf.: 86945155 • Info@biohuset.dk • biohuset.dk
Åbningstid fra 45 min. før første forestilling



BIO
HUSET

STRIMLEN
2024-2025

**FILMKLUBBEN
FOR VOKSNE**

**5 Onsdage
5 Gode film**